

Sprawozdanie z działalności okręgów Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w kadencji 2021-2025 (za lata 2022-2024)

Krajowy Zjazd Delegatów oraz wybory w strukturach terenowych Stowarzyszenia odbyły się w 2022 r., działalność okręgów obejmuje więc faktycznie lata 2022-2025.

Struktura:

W porównaniu do 2021 r. liczba oddziałów zmniejszyła się do 39, liczba kół do 132, liczba członków Stowarzyszenia do 3109.

	31 grudnia 2021 r.	31 grudnia 2024 r.
liczba oddziałów	49	39
liczba kół	213	132
liczba członków	4866	3109

Sprawozdania za kadencję poszczególne okręgi przygotowały w oparciu o *Strategię Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na lata 2021-2029*, odnosząc się do poszczególnych celów strategicznych i zadań szczegółowych, realizowanych w ich ramach.

Kluczowymi dla sprawozdań były dane liczbowe, które zgodnie z założeniami Strategii umożliwiają bardziej precyzyjną i rzeczową ocenę jej realizacji, zarówno na poszczególnych etapach, jak i w ewaluacji końcowej. Każdemu zadaniu zostały przypisane precyzyjnie określone mierniki, których zadaniem było pokazanie, w jakim stopniu osiągnięto zakładane rezultaty.

Cel strategiczny 1 - Oddziaływanie na politykę i praktykę biblioteczną w Polsce realizowany był przez Okręgi poprzez lobbowanie na rzecz polityki biblioteczej oraz prowadzenie badań naukowych.

W zakresie **lobbowania na rzecz polityki biblioteczej** członkowie okręgów podejmowali działania o zasięgu lokalnym oraz regionalnym.

Podejmowanie inicjatyw o zasięgu lokalnym – Okręgi: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Małopolski, Opolski, Podlaski, Śląski i Wielkopolski.

łącznie **8 okręgów podjęło 84 inicjatywy**, w tym m.in.:

Okręg Dolnośląski

Opinie w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym PiMBP „Bibliotece pod Atlantami”.

Okręg Lubuski

Udział w Komisji konkursowej w sprawie powołania dyrektora GBP w Lipinkach Łużyckich.

Okręg Łódzki

Spotkanie Przewodniczącej Okręgu z Prezydent Miasta Łodzi i przedstawicielami Wydziału Kultury UMŁ podczas którego omawiano sytuację finansową bibliotekarzy zatrudnionych w Bibliotece Miejskiej w Łodzi.

Okręg Opolski

Coroczne spotkania przewodniczącej ZO SBP z uczestnikami szkoleń osób nowo zatrudnionych przeprowadzanych przez WBP i przedstawienie działań SBP.

Okręg Podlaski

Oddział Łomża apelował do Krajowej Rady Bibliotecznej w sprawie łączenia Biblioteki Publicznej Gminy Łomża w Podgórzu z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Oddział Białostocki apelował do Krajowej Rady Bibliotecznej w sprawie łączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Okręg Wielkopolski

Oddział Piła: prowadził negocjacje z organizatorem oraz Radą Miasta ws. realizacji inwestycji infrastrukturalnej - rozbudowa i modernizacja biblioteki; Lobbowanie na rzecz poprawy warunków lokalowych, tzn. praca nad realizacją rozbudowy złotowskiej biblioteki. Negocjacje z Organizatorem i Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku nt. nowych pomieszczeń dla stowarzyszenia w innej lokalizacji.

Podejmowanie inicjatyw o zasięgu regionalnym – Okręgi: Dolnośląski, Łódzki, Opolski, Wielkopolski.
łącznie **4 okręgi podjęło 26 inicjatyw**, w tym m.in.:

Okręg Dolnośląski

Opinie w sprawie powołania na stanowiska dyrektorów bibliotek publicznych w Oleśnicy, Brzegu Dolnym, Wołowie, Bolesławcu, Chocianowie, Jeżowie Sudeckim, Ścinawie, Świdnicy – gmina wiejska, Twardogórze, Bolkowie.

Okręg Łódzki

Przewodnicząca, Joanna Szymczak-Rydzel, nawiązywała współpracę z przewodniczącym Sejmiku Województwa Łódzkiego: Małgorzatą Grabarczyk i przewodniczką Iwoną Koperską. Zapraszała je w skład Kapituły Konkursu Bibliotekarz Roku. Dzięki czemu Sejmik Województwa Łódzkiego był fundatorem nagród dla laureatów. Przewodniczącej Zarządu Okręgu udało się zaprosić do współpracy również Łódzki Wydział Kultury oraz Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego.

Okręg Wielkopolski

Oddział Kalisz zorganizował m.in. 3 seminaria oraz 2 wystawy z okazji roku Marii Konopnickiej.

W zakresie **prowadzenia badań naukowych** w Okręgu Śląskim w MBP Czechowice-Dziedzice odbyły się badania w ramach programu *Badanie społecznego i ekonomicznego wpływu bibliotek publicznych w 2023 r.*; Okręgu Wielkopolskim - Oddział Leszno: Opis ekslibrisów Leszczyńskiego Towarzystwa Kulturalnego; Sporządzenie katalogu i opisu ekslibrisów w oparciu o najnowsze zdobycze metodologiczne; Artykuł do "Rocznika Leszczyńskiego".

Cel strategiczny 2 - Partnerska współpraca z instytucjami państwowymi i samorządowymi, uczelniami i szkołami wyższymi, sektorem gospodarczym oraz organizacjami pozarządowymi realizowany był przez Okręgi poprzez rozwijanie współpracy z organizacjami krajowymi związanymi

z sektorem książki, informacji i bibliotek, organizacjami zagranicznymi, jednostkami centralnymi i samorządami lokalnymi; pozyskiwanie partnerów sektora gospodarczego, NGO oraz innych; współpracę z uczelniami, lobbing wśród podmiotów mających wpływ na funkcjonowanie bibliotek i bibliotekarzy oraz budowanie silnej pozycji SBP w środowisku zawodowym

W zakresie rozwijania **współpracy z organizacjami krajowymi związanymi z sektorem książki, informacji i bibliotek** członkowie okręgów:

1. Pozyskiwali partnerów – okręgi: Łódzki, Mazowiecki, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski, Wielkopolski. **Łącznie 6 okręgów zawarło 38 porozumień**, w tym m.in.:

Okręg Łódzki

W 2022 r. Okręg Łódzki nawiązał współpracę z Kołem Łódzkim PTB. Wynikiem tej współpracy miała być organizacja w 2023 r. konferencji biblioterapeutycznej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rzgowie. Ostatecznie do realizacji konferencji nie doszło z uwagi na zbyt małą liczbę zgłoszeń.

Oddział Łódzki: pozyskanie patronatu medialnego SBP na wydarzenia cykliczne pn. „Literackie podwieczorki” - Jolanta Zwierzyńska, Zarząd Koła SBP przy WBP w Łodzi, Ewa Nowak-Wawrzyniak, członek; pozyskanie patronatu medialnego SBP na akcję „Czytajmy razem w Łodzi i województwie łódzkim” – Jolanta Zwierzyńska, Zarząd Koła SBP przy WBP w Łodzi, Ewa Nowak-Wawrzyniak, członek - pozyskanie patronatu medialnego EBIB na Konferencję regionalną w ramach Tygodnia Bibliotek 2024 pn. „Biblioteka – miejsce na czasie”. – Aleksandra Sołtysiak, Anna Wejman; pozyskanie patronatu medialnego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dla projektu „Legendarne Łódzkie”. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego WBP; pozyskanie patronatu medialnego EBIB dla projektu „Komiksowe Łódzkie”.

Okręg Mazowiecki

Stowarzyszenie Wikimedia Polska; Ostrołęka (4): Porozumienie zawarte z Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, MBP w Ostrołęce, Stowarzyszeniem Przyjaciół Bibliotek i Książki w związku z realizacją pikniku literackiego Imieniny Wiktora ramach projektu Przystanek Literacki Ostrołęka; Porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Ostrołęce w ramach organizacji: Konkursów Kurpie Zielone w Literaturze, Wielkiej Ligi Czytelników, Czytelników Roku MBP w Ostrołęce.

Oddział Radom (Iłża): Porozumienie ustne z Towarzystwem Ochrony i Promocji Zawodów Ginących w Iłży

Oddział Ostrołęka: ze Starostwem Powiatowym w Ostrołęce w ramach organizacji: Konkursów Kurpie Zielone w Literaturze, Wielkiej Ligi Czytelników, Czytelników Roku MBP w Ostrołęce.

Okręg Śląski

Podczas organizacji 14 Forum Młodych Bibliotekarzy pozyskano sponsorów: Prolib (sponsor główny), MOL, HADATAP, EBSCO, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Legimi, Trzecia Strona, Progra oraz IBUK Libra. Partnerami wydarzenia zostali: Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu, Kopalnia Guido, Sztolnia Królowa Luiza w Zabrzu, Szkoła Filmowa im. K. Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz stowarzyszenie LABIB.

Okręg Świętokrzyski

Pozyskanie partnerów do współorganizacji 15. Forum Młodych Bibliotekarzy w 2023 r.: Aleph Polska, Muzeum Narodowe w Kielcach, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

2. Zorganizowali **łącznie 77 konferencji, seminariów i wydarzeń** – okręgi: łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski, Wielkopolski, w których wzięło udział **7399 uczestników**, w tym m.in.:

Okręg Łódzki

Konferencja regionalna w ramach Tygodnia Bibliotek 2024 pt. „Biblioteka – miejsce na czasie”. Otrzymano patronat medialny EBIB. Nawiązanie współpracy z Katedrą Informatologii i Bibliologii UŁ w związku z wystąpieniem na konferencji.

Okręg Małopolski

Organizacja kursu języka ukraińskiego dla bibliotekarzy (rok 2022) dostępnego online jako transmisja na FB (800 osób zarejestrowanych) jako współpraca SBP, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego

Okręg Opolski

Szkolenie dla bibliotekarzy "Praca z robotem Photon oraz elementy kodowania", Organizacja Festiwalu Fantastyki

Okręg Śląski:

W 2022 r. organizacja 14. Forum Młodych Bibliotekarzy pt. „Biblioteka w sercu” we współpracy z Zarządem Głównym SBP, Biblioteką Śląską, MBP w Zabrzu i CINIBA. Członkowie Zarządu Okręgu, Oddziałów w Bielsku-Białej i Częstochowie oraz Sekcji Bibliotek Szkół Wyższych. Uczestników: 120 osób z całej Polski.

Koło SBP Biblioteka Śl. zorganizowało 5 spotkań w ramach cyklu edukacyjnego pt. “Współ-Dzielnia Wiedzy”. Dotyczyły one: obsługi CANVA, pracy w formacie MARC21, badań naukowych o kreatywności bibliotekarzy, rynku wydawniczego i edytowania Wikipedii w ramach akcji #1Lib1Ref.

Okręg Świętokrzyski

Organizacja 15. Forum Młodych Bibliotekarzy w Kielcach

Koło w Staszowie - spotkanie w ramach projektu "Stacja LITERAcka - mobilny świat młodzieży

3. Uczestniczyli łącznie w **71 projektach i programach** – okręgi: Dolnośląski, Lubuski, łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Warmińsko-Mazurski, Wielkopolski.

W zakresie **współpracy z organizacjami zagranicznymi** członkowie Stowarzyszenia:

1. Prowadzili współpracę zagraniczną – 4 Okręgi: Łódzki, Mazowiecki, Śląski, Wielkopolski, łącznie **5 działań**.

2. Współorganizowali i uczestniczyli w konferencjach, seminariach i wydarzeniach – Okręg Wielkopolski.

3. Uczestniczyli w **6 projektach i programach** – okręgi: Śląski, Świętokrzyski oraz Wielkopolski.

W zakresie **współpracy z jednostkami centralnymi i samorządami lokalnymi** członkowie Stowarzyszenia:

1. Zorganizowali łącznie **86 różnorodnych wydarzeń, w tym: konferencje, seminaria i wydarzenia** – okręgi: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Mazowiecki, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski.

Okręg Łódzki

Narodowe Czytanie – członkowie Koła SBP przy WBP w Łodzi współpracowali przy organizacji wydarzenia z Muzeum Pałac Herbsta oddział Muzeum Sztuki w Łodzi, Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi, Filharmonia Łódzka im. Artura Rubinsteina, Teatr Wielki w Łodzi.

Okręg Śląski

Ostrołęka - 3 konkursy recytatorskie; IV Ogólnopolski Dzień Etnografii, Etnologii i Antropologii Kulturowej; Konkurs Recytatorski „Kurpie Zielone w Literaturze” (Kadzidło, Myszyniec) i inne.

Płock - realizacja zadania publicznego dofinansowanego przez Gminę-Miasto Płock „Obrazy kultury”, w tym 9 spotkań autorskich i warsztaty sztuki użytkowej.

Okręg Warmińsko-Mazurski

Oddział SBP w Elblągu - Projekt "Strefa Teatru" (3 przedstawienia), Projekt "Teatr w ogrodzie" (3 przedstawienia i 1 spotkanie autorskie), Projekt "Muzyczne przestrzenie" (3 warsztaty i 1 seminarium) i inne.

2. Uczestniczyli łącznie **w 94 projektach i programach** – okręgi: Lubuski, Łódzki, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Pomorski, Śląski, Świętokrzyski oraz Warmińsko-Mazurski, w tym m.in.:

Okręg Lubuski

Warsztaty międzypokoleniowe: Tradycja w barwach nowoczesności, BIBLIOTEKA INTEGRUJE POKOLENIA, „Cztery noce i jeden dzień z kryminałem”, Tam, gdzie oczy poniosą! Poznaj Zieloną Górę na dwóch kółkach, 12, 13 i 14. Festiwal Literacki im. Anny Tokarskiej Proza Poetów, KOZZI FILM FESTIWAL – KSIĄŻKA NA FESTIWALU w 2023 r. oraz cykl edukacyjny w 2024 r.

Okręg Łódzki

Oddział Sieradzki: „Forma czy treść – co było pierwsze” Ogólnopolski Festiwal Noc Poezji i Muzyki „Fredro dla każdego!”, „Sieradz w młodych, młodzi w Sieradzu”, „Odnajdź się między słowami” i inne.

Okręg Mazowiecki

Płock: projekty z dofinansowania Miasta Płocka, MKiDN; realizacja 2 projektów dofinansowanych przez UM Płocka: W świetle kultury oraz Revi-culture. W ramach tych projektów zorganizowano 3 warsztaty i 5 spotkań autorskich oraz 1 koncert muzyki klasycznej; Współorganizacja „I Konkursu Twórczości Literackiej” dla młodzieży z terenu powiatu radomskiego. Przedstawiciel Zarządu SBP uczestniczył w obradach jury oceniającego prace. Oddział był również fundatorem nagród.

Okręg Opolski

Koło Strzelce - partner projektu Blisko- biblioteka moje i twoje miejsce. Propagowaliśmy działania SBP, jako parter uczestniczyliśmy w wydaniu folderu krajoznawczego oraz komiksu.

Okręg Podlaski

Okręg Podlaski SBP był partnerem Książnicy Podlaskiej w 2022 r. w realizacji projektów dofinansowanych z programów MKiDN: Partnerstwo dla książki, Promocja czytelnictwa, Ballady i romanse.

Okręg Świętokrzyski

Program Inicjatyw Lokalnych. Dotacja przyznana

Dyrektor WBP w Kielcach Andrzej Dąbrowski został zgłoszony przez Okręg Świętokrzyski jako kandydat do Społecznej Rady Kultury zainicjowanej Przez Prezydenta Miasta Kielce. Kandydatura została zaopiniowana pozytywnie. Społeczna Rada Kultury została powołana jako ciało doradcze przy Prezydencie Miasta Kielce mającym na celu wyznaczanie kierunków rozwoju kultury w mieście Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych województwa świętokrzyskiego z zakresu kultury – zadanie 1: Wydarzenia (konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego) Projekt: „15. Forum Młodych Bibliotekarzy” - Dotacja przyznana.

Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych województwa świętokrzyskiego z zakresu kultury – zadanie 1: Wydarzenia (konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego). Projekt „Spotkania teatralne”. Dotacja przyznana.

3. Współpracowali łącznie z 21 partnerami przy prowadzeniu działalności wydawniczej, łącznie przy 24 publikacjach – okręgi: Lubuski, Mazowiecki, Opolski, Śląski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski.

4. Formułowali stanowiska i opinie (łącznie 163) – okręgi: Lubuski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Podkarpacki, Pomorski, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski, w tym m.in.:

Okręg Łódzki

opiniował kandydatów na stanowiska dyrektorów bibliotek publicznych: Gminnej Biblioteki Publicznej w Dmosinie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Andrespolu, Gminnego Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteki Publicznej w Czerniewicach, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej, Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi, Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach, Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pajęcznie z/s w Działoszynie, Gminnego Centrum Kultury Sportu i Biblioteki w Godzianowie, MBP w Zduńskiej Woli, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. K.K. Baczyńskiego w Ozorkowie.

Okręg Małopolski

Apel do Ministra Glinńskiego o wyłączenie bibliotek publicznych z obowiązku oszczędzania 10% energii.

Okręg Pomorski

Wydano opinie w sprawie powołania Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach, Biblioteki Gminy Lipnica, Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie, Biblioteki Publicznej im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie i odwołania Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie.

Okręg Śląski

Opinia o kandydatach na dyrektora (6): GBP w Kozach, GBP w Kroczykach, MBP w Tychach, GBP w Chybiu, BP w Rydułtowach, GBP w Poczesnej, GBP w Łękawicy i GBP w Łodygowicach. Zarząd Okręgu Śląskiego przygotował opinie dla bibliotek w Wodzisławiu Śląskim, Łękawicy, Rydułtów, Pilicy, Gierałtowie. Przygotowano także rekomendację dla członka SBP, Ewy Pali, do konkursu o stypendium im. Olgi Rok 2023.: Oddział SBP w Bielsku-Białej brał udział w : konsultacjach dotyczących wydania opinii o dyrektorach GBP Porąbka, konsultacjach i opracowaniu wniosku grantowego do Powiatu Bielskiego Ziemskiego (dotyczy konkursu na najlepszą bibliotekę w powiecie bielskim 2023/2024), konsultacjach dotyczących opracowania wniosku darowizny (GBP Łodygowice), konsultacjach i opracowania wniosku do SBP Komisji Wniosków i Wyróżnień Medal w dowód Uznania, Listów gratulacyjnych (dotyczy MBP Czechowice-Dziedzice). Zarząd Okręgu przygotował 8 opinii dyrektorów bibliotek w: Katowicach, Porąbce, Brennej, Łazach, Łędzinach, Pszowie, Częstochowie, Czeladzi. Dodatkowo przygotował pismo popierające strajk bibliotekarzy w Częstochowie.

Okręg Świętokrzyski

opiniowanie kandydatów na stanowiska dyrektorów w Bibliotece Publicznej we Włoszczowie, GBP w Dwikożach, GBP w Rakowie oraz GBP w Samsonowie (gmina Zagnańsk)

W zakresie **pozyskiwania partnerów sektora gospodarczego, NGO oraz innych** podmiotów członkowie Stowarzyszenia:

1. Zorganizowali **łącznie 45 wydarzeń, w tym: konferencji, seminariów** – okręgi: Łódzki, Mazowiecki, Opolski, Śląski, Wielkopolski
2. Uczestniczyli w **6 projektach i programach** – okręgi: Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski oraz Śląski.
3. Współpracowali **przy prowadzeniu działalności wydawniczej** – Okręg Wielkopolski (**2 publikacje**).

W zakresie **współpracy z uczelniami** członkowie Stowarzyszenia:

1. Zorganizowali łącznie **16 konferencji, seminariów i innych wydarzeń** – okręgi: Lubuski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Pomorski oraz Wielkopolski.
2. Współpracowali przy **prowadzeniu działalności wydawniczej** – okręgi: Małopolski, Śląski oraz Wielkopolski (**5 publikacji**).

W zakresie **lobbowania wśród podmiotów mających wpływ na funkcjonowanie bibliotek i bibliotekarzy** członkowie Stowarzyszenia:

1. Uczestniczyli łącznie w **59 wydarzeniach mających wpływ na funkcjonowanie bibliotekarzy i bibliotek** – okręgi: Dolnośląski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski, Wielkopolski, w tym m.in.:

Okręg Dolnośląski

wystosowanie wspólnego pisma Związku Zawodowego Pracowników Bibliotek Publicznych Ziemi Wałbrzyskiej i Koła SBP w Wałbrzychu do Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zwiększenia dotacji budżetowej na 2023 r., na prawidłową działalność i funkcjonowanie Biblioteki oraz podniesienie płac pracownikom Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu, które zapobiegłyby ich spłaszczeniu (czerwiec 2023).

Okręg Podlaski

Uczestnictwo członków SBP w II Podlaskim Spotkaniu Bibliotekarzy. W czasie spotkania poruszane zostały tematy dotyczące promocji czytelnictwa, e- możliwości w promocji kultury. Rozmawiano również o roli biblioteki w rozpoznaniu potrzeb lokalnych społeczności możliwość wymiany doświadczenia. Uczestnictwo członków SBP w III Podlaskim Spotkaniu Bibliotekarzy. W czasie spotkania dyskutowano o gromadzeniu odpowiedniej literatury dla seniorów, koneserów, najmłodszych czytelników. Podlascy bibliotekarze dzielili się swoimi doświadczeniami, m.in. z zakresu wykorzystania komiksów i gier planszowych w promocji czytelnictwa. Uczestnictwo członków SBP w IV Podlaskim Spotkaniu Bibliotekarzy. W czasie spotkania dyskutowano na temat wizerunku współczesnego bibliotekarza. Podlascy bibliotekarze dzielili się swoimi doświadczeniami, m.in. z zakresu realizacji działań biblioterapeutycznych oraz wykorzystania nowych mediów w promocji czytelnictwa.

Okręg Śląski

Spotkania z samorządowcami w sprawie organizacji konkursów w powiecie bielskim; Na wniosek Dyrektorki Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej: wyróżnienie dla bibliotekarzy od Starosty Powiatu Bielskiego; Jubileusz 75.lecia Książnicy Beskidzkiej - wręczono statuetkę SBP jako uhonorowanie pracy bibliotekarzy; Koło SBP w Czechowicach-Dziedzicach współorganizował Jubileusz MBP w Czechowicach-Dziedzicach i aplikował o wyróżnienia SBP dla bibliotekarzy MBP Czechowice-Dziedzice

2. Współpracowali z mediami (łącznie 109 działań) – okręgi: Lubuski, Łódzki, Mazowiecki, Śląski oraz Wielkopolski.

W zakresie **budowania silnej pozycji SBP w środowisku zawodowym** członkowie Stowarzyszenia:

1. Zorganizowali **łącznie ponad 46 wspólnych działań struktur SBP ze środowiskiem zawodowym** – okręgi: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Śląski, Świętokrzyski oraz Wielkopolski.

Okręg Dolnośląski

reprezentowanie Koła na otwarciu zmodernizowanej biblioteki w Świebodzicach 2023 r. oraz w Tygodniu Bibliotek w MBP w Opolu 2023 r.

Okręg Lubuski

Wojewódzki Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 2022,2023,2024;,, spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza 2024 z kołem SBP przy Uniwersytecie Zielonogórskim; spotkanie członków gorzowskiego Oddziału z bibliotekarzami Biblioteki Pedagogicznej w Gorzowie Wlkp.

Okręg Śląski

2022: Konkurs i zdobycie tytułu „Bibliotekarz w powiecie bielskim” - Zarząd Oddziału w Bestwinie . Była to jedyna edycja, zdecydowano że jest to konkurencja dla ogólnopolskiego konkursu Bibliotekarz Roku. 2023: Projekt literacki – dyktando im. Janiny Lepianki (uhonorowanie 1. miejsca statuetką SBP Oddział Bielsko-Biała). 2024: Koło SBP Sosnowiec - Wojewódzki Dzień Bibliotekarza w Zagłębiowskiej Mediatece. Była to inicjatywa Zarządu Okręgu Śląskiego, MBP w Sosnowcu i Biblioteki Śląskiej.

Okręg Świętokrzyski

współorganizacja z BPMiG Końskie seminariów dla bibliotekarzy z terenu powiatu koneckiego z udziałem powiatowych i gminnych władz samorządowych; współorganizacja z PiMBP w Skarżysko-Kamiennie XIV ed. konkursu czytelniczego dla najmłodszych; współorganizacja z WBP w Kielcach: uroczyste rozstrzygnięcia konkursu "Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2021" oraz "Biblioteki Roku 2021 województwa świętokrzyskiego" podczas spotkania bibliotekarzy województwa świętokrzyskiego w dn. 9 maja 2022; częścią uroczystości było również spotkanie z Jerzym Illgiem, wieloletnim redaktorem naczelnym Społecznego Instytutu Wydawniczego "Znak"; Współorganizacja z WBP w Kielcach spotkania: „15. lecie WBP w nowej siedzibie”, które odbyło się w Tygodniu Bibliotek. W jego trakcie nastąpiło uroczyste rozstrzygnięcie konkursów „Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2022” oraz „Biblioteka Roku 2022 województwa świętokrzyskiego”; współorganizacja z WBP w Kielcach uroczystego spotkania dla bibliotekarzy z województwa świętokrzyskiego. W programie: rozstrzygnięcie konkursów „Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2023” oraz „Biblioteka Roku 2023 województwa świętokrzyskiego” oraz spotkanie z Wojciechem Bonowiczem wokół książki „Dziennik pocieszenia”.

2. **Nawiązali łącznie 18 porozumień o współpracy** – okręgi: Lubuski, Mazowiecki.

3. **Pozyskali łącznie 8 członków instytucjonalnych** – okręgi: Pomorski i Wielkopolski.

Cel strategiczny 3 - Konsolidacja środowiska bibliotekarskiego realizowany był przez Okręgi poprzez działania promocyjne na rzecz zwiększenia liczby członków SBP oraz organizację wydarzeń o charakterze integracyjnym.

W trakcie kadencji **pozyskano łącznie 409 członków**, również dzięki zorganizowanym łącznie **136 kampaniom, zachęającym do wstąpienia do Stowarzyszenia** (okręgi: Dolnośląski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Podlaski, Śląski, Świętokrzyski oraz Wielkopolski).

Zorganizowano wydarzenia o charakterze integracyjnym, w tym:

1. **41 kongresów, konferencji we współpracy z 74 ekspertami, w których wzięło udział łącznie 2318 osób**. Wydarzenia zorganizowało łącznie 9 okręgów, w tym: Dolnośląski, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Podkarpacki, Pomorski, Śląski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski, m.in.:

Okręg Dolnośląski

partner dwudniowej konferencji dla bibliotekarzy „Bibliokreacje 9, czyli książka na warsztacie”, składającej się z części wykładowej i warsztatowej

Okręg Mazowiecki

II Ostrowskie Forum Bibliotekarzy

Okręg Opolski

Organizacja szkolenia „Warsztat współczesnego bibliotekarza”

Konferencja -2023 „Budowanie partnerstwa w bibliotece” prelekcja K. Pawluk

Okręg Podlaski

Konferencja Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego ph. „Biblioteka romantyczna”.
Konferencja Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego ph. „Projekt kulturalny w bibliotece”.
Konferencja Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego ph. „Osoby o szczególnych potrzebach w bibliotece”.

Okręg Pomorski

Spotkanie szkoleniowe połączone z integracją dla pracowników pomorskich bibliotek

Okręg Śląski

Seminarium Cele Zrównoważonego Rozwoju Agenda 2030.

Konferencja "XIX Regionalne Forum Bibliotekarzy w Częstochowie. Biblioteka – szczęśliwe miejsce pełne wyobraźni i kreatywności"

Okręg Wielkopolski

Konferencja: Biblioteka Bez Granic. Tradycyjnie i w erze nowych technologii.

2. 136 wydarzeń i akcji ogólnopolskich oraz lokalnych, w których wzięło łącznie 4126 uczestników.

Wydarzenia zorganizowało łącznie 10 okręgów, w tym: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Śląski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski, m.in.:

Okręg Lubuski

Spotkania świąteczne Koła SBP przy UZ, Oddziału w Gorzowie Wlkp.

Okręg Łódzki

Zarząd Okręgu Łódzkiego usilnie stara się pozyskać partnerów, dzięki którym członkowie SBP Okręgu w Łodzi będą mogli czynnie i aktywnie uczestniczyć w kulturze. Współpracujemy z Teatrem Jaracza w Łodzi i z Teatrem Muzycznym. Dzięki tej współpracy członkowie Stowarzyszenia mogą zakupić bilety na wybrane spektakle w preferencyjnych cenach.

Współorganizacja z Sekcją Edukacji Młodego Czytelnika oraz Kołami przy WBP i CRE Wł w Łodzi Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej imprezy czytelniczej „Moniuszkowcy czytają dzieciom – czytanie jest OK!” Koło SBP BMwł

Akcja Żonkile. Składanie z dziećmi ze SP4 oraz z zaproszonymi Gośćmi kwiaty przy obelisku Pamięci Społeczności Żydowskiej i przy Kamieniach Pamięci upamiętniających Rodzinę Szwarców

Wolontariat Hospicyjny- członkinie (3) zaangażowały się w szereg zadań wspierających Pacjentów.

Malinowa Biblioteczka – na terenie kąpieliska członkinie od czerwca do września 2024 uzupełniały książkami biblioteczkę w ramach akcji bookcrossingu

Zgierski Jarmark Bożonarodzeniowy

Koło SBP Zgierz grało z WOŚP - członkinie utworzyły punkt przyjęć Wolontariuszy

IV Integracyjny Rajd Niepodległościowy Powiatu Zgierskiego - przybliżenie historii zgierskich rodów fabrykantów (Koło SBP Zgierz)

Okręg Małopolski

Prelekcja połączona z prezentacją slajdów na temat pracy bibliotekarzy w Etiopii, Oddział w Bochni: współorganizacja z PiMBP akcji: Narodowe Czytanie i Noc Bibliotek

Koło w Limanowej: Opłatkowe spotkanie integracyjne bibliotekarzy i pracowników kultury. Spotkaniu towarzyszył koncert piosenek świątecznych i kolęd.

Okręg Warmińsko-Mazurski

Narodowe Czytanie, Rajd Rowerowy "Odjazdowy Bibliotekarz", Noc Bibliotek.

3. 273 spotkania okolicznościowe członków SBP, w których wzięło udział **łącznie 4712 osób**.

4. 120 wyjazdów oraz 161 imprez integracyjnych członków SBP, w których wzięło udział łącznie **3590 osób**. Wyjazdy zorganizowały okręgi: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Pomorski, Śląski, Świętokrzyski Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski, imprezy – okręgi: Dolnośląski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Opolski, Podlaski, Śląski, Świętokrzyski Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski.

M.in.:

Okręg Dolnośląski

wyjazd szkoleniowy do Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze oraz do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Edwarda Stachury w Nowej Soli (październik)

Okręg Lubuski

wyjazd do Łodzi połączony ze zwiedzaniem bibliotek, wyjazd integracyjny do Poznania 2023 zorganizowany przez Koło SBP przy PBW, wyjazd na Poznańskie Targi Książki i Targi Edukacyjne 2024 połączone ze zwiedzaniem Biblioteki Raczyńskich, wyjazd do bibliotek i wiodących instytucji kultury województwa lubelskiego, wyjazd do Witnicy, wycieczka integracyjna do Winnicy Cantina w Mozowie, Pszczelarni Słodnik w Zaborze, Winnicy pod Wieżą w Trzebulach Oddział w Gorzowie Wlkp. – wycieczka do Poczdamu, do Twierdzy Kostrzyn, Miśni, wyjazd do Zwierzyna, wycieczka do Międzyrzecza.

Okręg Łódzki

wycieczka dla łódzkich bibliotekarzy do Nieborowa i Arkadii, wyjazd do Krakowa do Teatru Słowackiego, wyjazd do Warszawy do Teatru Współczesnego, wyjazd do Płocka do Teatru Dramatycznego i Mazowieckiego Muzeum Secesji.

Okręg Małopolski

wycieczka do Zamku w Pieskowej Skale z Krakowa, zwiedzanie Kompleksu szpitalnego im. Babińskiego w Krakowie-Kobierzynie oraz jego biblioteki, wyjazd na spektakl teatralny z Olesna.

Okręg Mazowiecki

wizyta studyjna w MIK Warszawa, wyjazd na konferencję ekspercką w Grodzisku Mazowieckim pt. "Biblioteka w zmieniającym się świecie", wyjazd studyjny do Poznania, wyjazd integracyjny do Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie wyjazdy do teatru Kamienica

Okręg Podlaski

wyjazd studyjno-integracyjny do bibliotek powiatu monieckiego, w którym wzięły udział 32 osoby. Członkowie i sympatycy SBP mieli okazję poznać działalność GBP w Krypie Kościelnym oraz Mediateki

- nowej placówki na Podlasiu zlokalizowanej w Mońkach. Wizytowali także w Muzeum Historyczno-Etnograficznym oraz wzięli udział w warsztatach historycznych zorganizowanych przez Pacową Chatę – Przysiółek Szlachecki

wyjazd studyjno-integracyjny m.in. do nowych obiektów bibliotecznych w powiecie sokólskim, w którym wzięło udział 27 osób. Członkowie i sympatycy SBP mieli okazję poznać działalność BP w Sokółce, MGBP w Dąbrowie Białostockiej, które zostały w 2023 r. przeniesione do nowych siedzib bibliotecznych. Uczestnicy wycieczki mieli okazję zwiedzić Dom Gościnny Dzieciotówkę i Park Kulturowy Korycin – Milewsczyzna

wyjazd studyjno-integracyjny do Łodzi. Bibliotekarze zwiedzili nowoczesne i wielofunkcyjne obiekty biblioteczne, tj. Bibliotekę TUVIM, Mediatekę MeMo, Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej oraz uczestniczyli w 35. Międzynarodowym Festiwalu Komiksu i Gier.

Okręg Śląski

Zarząd w Bielsku-Białej zorganizował wyjazd do Zawoi i zwiedzanie biblioteki, wyjazd do Nowego Sącza i zwiedzanie Miasteczka Galicyjskiego, wyjazd do Koryzyny/Nowy Wiśnicz, wyjazd do Lachowic. Koło SBP Bestwina: wyjazd na wycieczkę integrującą członków koła do Pragi; Zarząd Oddziału SBP Bielsko-Biała: organizacja wyjazdu do Poznania. Koło SBP w BŚ zorganizowało wyjazd integracyjny do MBP w Gliwicach i Palmiarni; Sekcja BSW zorganizowała XIX Wyjazd Studyjny Bibliotekarzy do Słowenii i Włoch (Triest), w którym uczestniczyło 45 osób. Podczas wyjazdu zapoznano się z pracą Biblioteki Narodowej i Uniwersyteckiej w Ljublanie oraz Biblioteki Marii Curie w International Centre for Theoretical Physics (ICTP) w Trieście. Koło SBP Dąbrowa G. - wyjazd autokarowy na Targi Książki w Krakowie; Koło SBP Sosnowiec - wyjazd na Targi Książki w Krakowie; Oddział SBP w Bielsku-Białej zorganizował wyjazd do MBP w Suchej-Beskidzkiej, Lanckorony i Jeleśni. Sekcja Bibliotek Szkół Wyższych zorganizowała wyjazd do Niemiec i Wietnamu

Okręg Świętokrzyski

wyjazdy do teatru i na Targi Książki w Krakowie; wyjazd integracyjno-edukacyjny członków Okręgu do Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskiej w Michnowie w Dniu Bibliotekarza, w programie: zwiedzanie Mauzoleum z przewodnikiem oraz prelekcja członkini Stowarzyszenia pn. „Zagłada Michniowa w rodzinnych wspomnieniach”

Okręg Warmińsko-Mazurski

Dzień Bibliotekarza; spotkanie integracyjne członków i członkiń SBP z pracownikami Biblioteki Elbląskiej; wyjazd na spotkanie z Z.O w Olsztynie oraz wyjazd studyjny do Lidzbarka Warmińskiego; Koło SBP w Olsztynie zorganizowało we współpracy z Z.O. w Olsztynie 2 wyjazdy na obchody WDB w 2023 r. do Bartoszczy i w 2024 r. do Elbląga; dwa wyjazdy studyjne: MBP w Pasymiu oraz GBP w Dźwierzutach oraz dwa 3 wyjazdy na obchody Powiatowego Dnia Bibliotekarza i Działacza Kultury w Świętajnie i Dźwierzutach oraz WDB w Bartoszczach.

Okręg Wielkopolski

Wyjazdy: rowerowy do Rydzyskiego Ośrodka Kultury, na Patronalne Święto do Poznania, rowerowy do Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej; wyjazd na uroczyste wręczenia Nagród im. Andrzeja Wojtkowskiego w Poznaniu, rowerowy do Muzeum Ziemi Wschowskiej, na Święto Patronalne Wielkopolskich Bibliotekarzy – Dzień św. Wawrzyńca w Nowym Tomyslu, na uroczyste wręczenie Nagród im. Andrzeja Wojtkowskiego w Poznaniu, studyjny do biblioteki w Margoninie i Poznaniu,

do Kórniku oraz Poznania (wizyty studyjne w Bibliotece Kórnickiej oraz Bibliotece Raczyńskich), studyjny do bibliotek: w Mieścisku i Koninie, szkoleniowo-studyjny członków Oddziału SBP w Pile do łódzkich bibliotek, szkoleniowo-integracyjny do Ośrodka Pracy Twórczej i Wypoczynku w Kołobrzegu

Cel strategiczny 4 - Wzmocnienie statusu zawodu bibliotekarza realizowany był przez członków okręgów poprzez promocję zawodu bibliotekarza za pomocą organizacji:

1. **Konkursu „Bibliotekarz Roku”** – łącznie **ponad 120 zgłoszonych** kandydatów
2. **Ponad 550 wydarzeń** w ramach **Tygodnia Bibliotek**, we współorganizacji ze 115 partnerami, w których **wzięło udział łącznie ponad 17100 osób**
3. Innych wydarzeń, w których wzięło udział ponad 16000 osób oraz udziałowi w konkursie Mistrz Promocji Czytelnictwa.

Cel strategiczny 5 - Wsparcie zawodowe bibliotekarzy realizowany był przez członków Okręgów poprzez doskonalenie zawodowe bibliotekarek i bibliotekarzy, w tym jego organizację oraz udział w różnych szkoleniach, oraz podnoszenie kompetencji leaderskich wśród członków SBP, a także wyłonienie grupy liderów spośród członków SBP.

Okręgi: Dolnośląski, Lubuski, Łódzki, Małopolski, Mazowiecki, Podlaski, Śląski, Świętokrzyski, Warmińsko-Mazurski oraz Wielkopolski przeprowadziły łącznie **346 różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowego**.

Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli **w 916 różnych formach kształcenia i doskonalenia zawodowego (ponad 3300 osób)**.

W 5 okręgach: Dolnośląskim, Łódzkim, Podlaskim, Śląskim oraz Wielkopolskim **wyłoniono 31 liderów**.

Oprac. Anna Godowska